

[Handwritten signature]

RADIO - ECHO
=====

- ~~1. "Celuloza" dla reżisierstwa - taśma L Cz~~
- 2. Nagroda im. T. Niesiołowskiego - taśma W S
- 3. Dni Nakła - taśma L L
- 4. Wiadomości - teksty

Główny Urząd Radiofonii
 Publikacji i Wniosków
 Delegatura w Bydgoszczy
 udziela zgody na wykonanie
 i rozpowszechnienie

Nakład: _____ Nr *Rb* Format: _____
 Data: *30.5.80* Podpis: *[Signature]*

RE - 17.00 / M P

30 maja 1980r.

Knápić/

Praca ideowo-wychowawcza i kulturalno-oświatowa Związków Zawodowych w świetle uchwał VIII Zjazdu Partii - była tematem dzisiejszego plenarnego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych we Włocławku. Obrady prowadził przewodniczący WRZZ Stanisław Strzelecki, a referat wprowadzający do dyskusji wygłosiła sekretarz WRZZ - Krystyna Niemożyk. Podkreśliła ona wazekstremność inicjatyw ~~związki~~ podejmowanych przez organizacje związkowe na rzecz dalszego doskonalenia działalności ideowo-wychowawczej i kulturalnej.

Knapik/

Od dziś pracuje we Włocławku turbozespół o mocy 35 megawatów, stanowiący drugi już z kolei blok energetyczny elektrociepłowni przyszłego kompleksu polichloru winylu. Do tej pory łączna moc elektrociepłowni osiągnęła wielkość 90 megawatów. W drugim etapie budowy tego obiektu planuje się zainstalowanie drugiego turbozespołu o mocy 50 megawatów. Wszystkie dotychczas oddane do użytku urządzenia są zsynchronizowane z państwowym systemem energetycznym.

Knapik/

We Włocławku odbyła się dziś uroczystość przekazania polskiemu użytkownikowi 10-tysięcznego samochodu marki "Robur". Dostawców tych zyskujących sobie coraz km lepszą renomę pojazdów - są Zakłady Wytwórcze w Zittau. Dystrybucją a także kompleksową obsługą pojazdów na terenie naszego kraju zajmuje się Włocławska Spółdzielnia Usług Motoryzacyjnych ~~KŁKŁKŁK~~ "Włocławek". Podczas dzisiejszej uroczystości dyrektor naczelny Zakładów z Zittau - Zygfryd ~~KŁKŁKŁK~~ LOCK - przekazał prezesowi "Włocławek" - Lechardowi Fochnerowi klucze do 10-tysięcznego "Robura".

L. Cz/

W Domu Nauczyciela w Bydgoszczy odbyło się dziś posiedzenie Wojewódzkiej Rady Postępu Pedagogicznego. Przedstawiono sprawozdanie z działalności Rady w kończącym się roku szkolnym. W skład Wojewódzkiej Rady Postępu Pedagogicznego - powstałej we wrześniu ub.roku - wchodzi nauczyciele, pracownicy nauki, nadzoru pedagogicznego oraz przedstawiciele instytucji i organizacji związanych z oświatą. Rada, poprzez ciągłe szkolenie i doskonalenie umiejętności nauczycieli, dąży do stałego rozwoju form i metod nauczania. Podczas dzisiejszego posiedzenia wybrano 5 sekcji problemowych, które będą stałymi organami Rady.

L. Cz/

W Zakładach Teleelektronicznych "Telkom-Telfa" w Bydgoszczy odbyła się dziś uroczystość wręczenia dzieciom 8-miu książeczek mieszkaniowych. Książeczki z pełnym wkładem na mieszkanie typu M-2 ufundowało kierownictwo zakładu. Otrzymały je pólsieroty - dzieci pracowników "Telfy" oraz dwoje wychowanków Państwowego Domu Dziecka w Bydgoszczy. W uroczystości wziął udział sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy - Adam Lipiński.

RE - 17.00 / M P

391
30 maja 1980r.
k

L L /

Rozstrzygnięto dziś konkurs na tłumaczenia na język esperancki utworów literackich poświęconych sprawom pokoju. Wśród 11-tu wyróżnionych jest kilku Polaków: Krystyna Zgód i Leonia Freundlich z Bielska-Białej oraz bydgoszczanin - Józef Paweł Bieliński. Ten ostatni jest także autorem nowego podręcznika do nauki języka esperanto, przeznaczonego dla osób, które mają zamiar zgłębić jego tajniki podczas wakacji. Zaprezentowano go po raz pierwszy ~~HMIEK~~ dziś w czasie trwających w Bydgoszczy V Międzynarodowych Spotkań Esperanckich.

RE - 17.00 / M P

383
30 maja 1980r.

L L/

Wśród wielu imprez, które dziś jeszcze zorganizowane będą w Nakle, uwagę zwraca mecz piłki siatkowej pomiędzy bydgoskim "Chemikiem" a reprezentacją miasta i gminy KAKA Nakło oraz ognisko harcórskie, podczas którego zaprezentowany zostanie program przygotowany przez młodych członków ZHP pt. "Ocalić od zapomnienia".

RE - 17.00 / M P

30 maja 1980r.

EM/X

Dzisiejsze "Nowości" w artykule pt. "Utopione kilowaty" zajmują się problemem małych elektrowni wodnych, które czynne były ^{obecnym} niegdyś w regionie toruńskim. Dostarczały one niewielkich ilości energii elektrycznej używanej do oświetlenia młynów, obejmując gospodarskich i małych wiosek. Dziś wszystkie są już nieczynne, zatopione albo rozebrane. Autor artykułu szuka śladów dawnych elektrowni wzdłuż małych rzeczek i wartkich strumieni, rozmawia z mieszkańcami, którzy mówią o korzyściach płynących z działalności tych skromnych urządzeń wybudowanych często sposobem gospodarczym. Apeluje na koniec do czytelników "Nowości" o dostarczenie dalszych informacji na temat małych elektrowni wodnych.

M P /**Przegląd popołudniowej prasy.**

Dziennik Wieczorny informuje, że dwaj polscy himalaiści wraz z Anglikiem i Włochem - weszli na szczyt Dhaulagiri w Himalajach o wysokości 8167 m. Jest to jedno z największych osiągnięć himalaizmu w ostatnich latach. Uczestnicy wyprawy dotarli na szczyt bez masek tlenowych. Jednym z czwórki himalaistów jest bydgoszczanin - Ludwik Wilczyński. Uszkodzone przewody energetyczne linii napowietrznych, wyłączony z eksploatacji kabel zasilający miasto - to skutki wczorajszej majowej burzy w Bydgoszczy. W woj. wrocławskim - jak informuje Dziennik Wieczorny - w Krąszewicach od pioruna zginął 10-letni chłopiec. Od wyładowań atmosferycznych zapaliły się wiejskie zabudowania gospodarskie. Straty wynoszą około 70 tys. zł.